МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Курчалоевский центр образования»

ПРИКАЗ

18 марта 2020 г.                                                                                № ___110___

г. Курчалой

Об усилении мер по соблюдению

санитарно-эпидемиологических требований

к образовательному процессу и проведении

профилактических мероприятий по

предупреждению распространения

короновирусной инфекции

В связи с предупреждением распространения короновирусной инфекции

(COVID-19) и в целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30

марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», постановлений Главного государственного санитарного врача РФ

от 24 января 2020 г. № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-

nCoV», от 02 марта 2020 г. № 5 «О дополнительных мерах по снижению

рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)», в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г.

№02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции», письмом

Федерального медико-биологического агентства Российской Федерации от 28

февраля 2020 года № 32-024/159 «О дополнительных мерах по профилактике

COVID-2019», письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27

«О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

распоряжением Правительства Чеченской Республики от 18 марта 2020 года

№ 138-р «О введении режима повышенной готовности на территории

Чеченской Республики и мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019)», письмом Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Чеченской Республике от 13 марта 2020 г. № 95-00-

04/01-925-2020, руководствуясь пунктом 3.2 Устава центра образования,

п р и к а з ы в а ю :

1. Школьной медицинской сестре Албековой З.Г.:

1) принять меры к обеспечению эксплуатации медицинского кабинета

центра образования в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологического режима;

2) обеспечить контроль температуры тела работников при входе

работников в учреждение, и в течение рабочего дня (по показаниям), с

применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или

контактным способом с обязательным отстранением от нахождения на

рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками

инфекционного заболевания.

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе

Хасбулатовой М.Р., Саламовой М.А., Алсултановой Б.С., заместителям

директора по воспитательной работе Алиевой М.Х-М., Савенко Л.В.

обеспечить:

1) информирование педагогических работников о необходимости

соблюдения правил личной и общественной гигиены (режима регулярного

мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками) в течение всего

рабочего дня;

2) проведение ежедневного анализа причин отсутствия педагогического

работника на рабочем месте;

3) своевременное выявление педагогических работников с признаками

острых респираторных вирусных инфекций. В случае обнаружения у

педагогического работника признаков простудных и инфекционных

заболеваний принять экстренные меры к изоляции работника и

информированию школьной медицинской сестры Албековой З.Г.

3. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе

Хожаеву С-Х.Х. обеспечить:

1) наличие в учреждении не менее чем пятидневного запаса

дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук

сотрудников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай

выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски,

респираторы);

2) регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;

3) качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих

средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции

дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей,

мест общего пользования, во всех помещениях – с кратностью обработки

каждые 2 часа.

4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить:

1) информирование учащихся о профилактике инфекционных

заболеваний, соблюдению правил личной гигиены;

2) информирование родителей (законных представителей) учащихся о

соблюдении мер санитарно-эпидемиологических требований по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019);

3) информирование родителей (законных представителей) учащихся о

самоизоляции со сроком на 14 дней при возвращении их из стран, где

зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией

(COVID-2019), с передачей сведений о месте и дате своего пребывания за

рубежом на «горячую линию» министерства здравоохранения Чеченской

Республики.

5. Заведующим учебными кабинетами обеспечить регулярное

проветривание помещений каждые 2 часа.

6. Секретарю Давлетмурзаевой М.Р. обеспечить ознакомление лиц,

указанных в пунктах 1-3 данного приказа, с настоящим приказом под подпись.

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор                  М.Э. Асхабов